АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 “  л  л  л л  ] Оот I d . оо  ♦ tc'jlo Курск № 4 8 5 -п а

Об изъятии земельных участков
для государственных нужд Курской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Курской области от 30
ноября 2015 года № 117-ЗКО «О разграничении полномочий органов
государственной власти в Курской области», постановлением
Администрации Курской области от 19.03.2018 №220-па «О принятии
решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
государственной собственности Курской области в сфере дорожного
хозяйства в 2018-2020 годах», в целях реконструкции автомобильной дороги
«Крым» - Иванино на участке км 0+000-км 8+200 в Курском и Октябрьском
районах Курской области, I этап Администрация Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять земельные участки для государственных нужд Курской
области путем их выкупа в порядке, установленном действующим
законодательством, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Дорожному управлению Курской области (Г.В.Бабаскин) в течение
десяти дней со дня вступления в силу настоящего постановления осуществить
мероприятия, предусмотренные пунктом 10 статьи 56.6, пунктом 1 статьи
56.7 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Областному казенному учреждению «Комитет строительства и
эксплуатации автомобильных дорог Курской области» (А.А.Полин)
осуществить возмещение за земельные участки, изымаемые для
государственных нужд, землепользователям, землевладельцам, арендаторам
земельных участков в порядке, установленном действующим
законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Губернатора Курской области А.С.Зубарева.

5. Постановление вступает_ в с и л у  со дня его официального
опубликования.

А.Н.Михайлов
Губернатор
Курской областй Л npoMBOit,B

304978  521100

304978521100